
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

                                                                                                                                                                               

П Р И К А З  
 

04.12.2017    № 12-ш46-13-1049/17 

г. Сургут 

 
О создании рабочей группы по разработке 

Плана мероприятий («дорожной карты») по 

повышению значений показателей 

доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в сфере образования в 

МБОУ СОШ N46 

 

 

 

Руководствуясь подпунктом 1 пункта 4 статьи 26 Федерального закона от 01 

декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 

ратификацией Конвенции о правах инвалидов» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по подготовке «дорожной карты» по повышению 

значений показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемых 

услуг в сфере образования МБОУ СОШ № 46 с углубленным изучением отдельных 

предметов. 

2.  Включить в рабочую группу по подготовке «дорожной карты» в МБОУ 

СОШ № 46 с углубленным изучением отдельных предметов следующих 

сотрудников учреждения:  

- Казанину С.В., заместителя директора по АХР; 

- Попову А.А., специалиста по охране труда; 

- Куликову Л.Е., социального педагога. 

3.  Рабочей группе разработать «дорожную карту» образовательной 

организации по повышению значений показателей доступности для инвалидов 

объектов и предоставляемых услуг в сфере образования МБОУ СОШ № 46 с 

углубленным изучением отдельных предметов в срок до 08.12.2017 года 

4.  Чуриловой Т.Г., администратору школьного сайта МБОУ СОШ      № 46 с 

углубленным изучением отдельных предметов  разместить «дорожную карту» на 

сайте образовательной организации в срок до 10.12.2017 года. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

 

 

              Л.В. Гейнц 

Исп. И.П. Покатаева 


